4mara Municipal de Pirai
:ado do Rio de Janeiro

Indicação n°458/2022

Vicente Celestino do Nascimento (Vicente
Arrozal), Vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, que seja encaminhado junto à Secretaria
competente, a possibilidade de colocar um semáforo próximo à
rodoviária Thereza Bastos Muller em Pirai.

Justificativa:

A presente solicitação visa à melhoria no trânsito
naquela área, pois irá facilitar o acesso e a saída dos ônibus da
Rodoviária. Já foi feito uma indicação de igual teor de n°414 em julho de
2021 e não obtivemos resposta.

Solicitamos que medidas urgentes sejam tomadas
no sentido de pronto atendimento a presente solicitação.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2022.

VICENTE CELESTINO DO NASCIMENTO (VICENTE ARROZAL)

VEREADOR

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001